2025年12月24日

各 位

会 社 名  ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 山崎 剛司

 （コード番号：8086  東証プライム）

問合せ先
専 務 取 締 役 最 高 財 務 責 任 者

余 語  岳 仁

 （ＴＥＬ ０６－６３１０－６８０４）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 24 日開催の取締役会において、アジアパシフィック地域に所在するグループ会社を統

括するため、シンガポールに当社 100％出資子会社を設立し、当社が保有する連結子会社１社の株式を現物出

資する方法で移管することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子社設立の目的

当社は持続的なグループの成長のため、各地域における地域本社機能の拡充を通じて、グローバルでのガ

バナンス・コンプライアンスの一層の向上およびコーポレート機能の強化に取り組んでおります。その一環

として、アジアパシフィック地域における地域ニーズ・変化への迅速な適応、地産地消の推進、ガバナンス

深化および地域採算管理を実現するため、シンガポールに100％出資地域本社を設立いたします。

２．子会社の概要（予定）

（１）名称 ニプロアジアパシフィックグループPte Ltd (仮称)

（英文名: Nipro Asia Pacific Group Pte Ltd）

（２）所在地 6 Temasek Boulevard, #31-01/02 Tower 4, Singapore 038986

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土屋 聖吾

（４）事業内容 アジア現地法人の経営管理、資金管理、その他管理業務の統括および支援

（５）資本金 １シンガポールドル

（６）設立年月日 2026年2月（予定）

（７）大株主及び持株比率 ニプロ株式会社 100％

３．現物出資により異動する子会社の概要

（１）名称 ニプロアジアPte Ltd

（英文名: Nipro Asia Pte Ltd）

（２）所在地 6 Temasek Boulevard, #31-01/02 Tower 4, Singapore 038986

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 土屋 聖吾

（４）事業内容 医療機器の販売

（５）資本金 42,665,366 シンガポールドル

（６）設立年月日 1997年４月１日

（７）大株主及び持株比率 ニプロ株式会社 100％

４．日程

取締役会決議 2025年12月24日

子会社の設立 2026年2月（予定）

ニプロアジアPTE LTD現物出資効力発生日 2026年3月（予定）

※その他グループ会社の株式移管については、移管に伴う課税の有無等により決定いたします。

５．今後の見通し

本件による業績への影響は精査中です。今後、開示すべき事項が発生しましたら速やかに開示いたしま

す。

以 上